
Р Е Ш Е Н И Е 

Совет депутатов 
муниципального образования «Балезинский район»» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш 
« 

Об утверждении структуры Администрации муниципального образования 

В соответствии со ст. 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», руководствуясь ст.25,31 Устава муниципального образования 
«Балезинский район», Совет депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» РЕШАЕТ: 

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» в новой редакции (приложение №1) 

«Балезинский район» в новой редакции 

к 25" апреля 2018 года 

Председатель Совета депут; 
МО «Балезинский район» 

пос. Балезино 
25.04.2018г. 
№ 23-160 

Н.В. Бабинцев 



Приложение №1 
к решению Совета депутатов 

МО «Балезинский район» от 25.04.2018 года №23-160 
«Об утверждении структуры 

Администрации муниципального 
образования «Балезинский район» 

в новой редакции» 

Структура Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» 

- Глава муниципального образования; 
- первый заместитель главы Администрации; 
- заместитель главы Администрации по социальным вопросам; 
- заместитель главы Администрации по сельскому хозяйству - начальник 
Управления сельского хозяйства; 
- заместитель главы Администрации по вопросам строительства и ЖКХ; 
- заместитель главы Администрации по финансовым вопросам - начальник 
Управления финансов; 
- заместитель главы Администрации - руководитель аппарата Администрации; 
- Управление образования; 
- Управление сельского хозяйства; 
- Управление финансов; 
- Управление культуры; 
- Управление имущественных и земельных отношений; 
- отдел строительства, ЖКХ и архитектуры; 
-отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной 
подготовки (отдел ГО, ЧС и МП) 
- отдел по физической культуре и спорту; 
- отдел по делам молодежи; 
- отдел по делам семьи и охране прав детства; 
- отдел экономики; 
- отдел ЗАГС; 
- архивный отдел; 
- правовой отдел; 
- отдел учета и отчетности; 
- организационный отдел; 
- вспомогательный отдел; 
- сектор информационных технологий; 
- сектор по контрольно-ревизионной работе; 
- сектор муниципального заказа; 
- сектор имущественных отношений; 
- сектор опеки пи попечительства в отношении несовершеннолетних; 
- машинописное и множительное бюро. 



Глава муниципального образования «Балезинский район» 

Первый заместитель главы 
Администрации 

Управление 
имущественных и 

земельных 
отношений/сектор 

земельных отношений/ 

отдел экономики/сектор 
муниципального заказа/ 

Сектор по 
контрольно-
ревизионной 

работе 

Заместитель главы 
Администрации по 

финансовым 
вопросам-
начальник 

Управления 
финансов 

Управление 
финансов 

Администрация муниципального образования 
«Балезинский район» 

Заместитель 
главы 

Администрации 
по сельскому 

хозяйству-
начальник 

Управления 
сельского 
хозяйства 

Управление 
сельского 
хозяйства 

Заместитель главы 
Администрации по 

строительству и 
ЖКХ 

отдел 
строительства, 

ЖКХ и 
архитектуры 

Заместитель главы 
Администрации по 

социальным 
вопросам 

Управление 
образования 

Управление 
культуры 

отдел по делам 
семьи и охране 
прав детства/ 

сектор опеки и 
попечительства в 

отношении 
несовершеннолет 

них/ 

отдел по делам 
молодежи 

отдел по 
физической 
культуре и 

спорту 


